
Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6000 - Sexta-feira, 17 de maio de 2019
Divulgação: Sexta-feira, 17 de maio de 2019     Publicação: Segunda-feira, 20 de maio de 2019

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 16/2019
PROCESSO SEI 116.00012/2019-28
OBJETO: Aquisição de persianas horizontais em alumínio, painéis de divisórias, perfis em alumínio 
e fechaduras.
INÍCIO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: às 09 horas do dia 20 de maio de 2019.
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: até as 09 horas do dia 30 de maio de 2019.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h01min do dia 30 de maio de 2019.
INÍCIO DA DISPUTA: às 10 horas do dia 30 de maio de 2019.

Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis por meio do site 
www.pregaobanrisul.com.br.
Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso na Seção de Cadastro da Central de 
Licitações do Estado do Rio Grande do Sul.
Informações poderão ser obtidas por meio do telefone (51)3220-4314 ou do endereço eletrônico 
pregao@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 15 de maio de 2019.

SÍLVIO LUÍS DA SILVA ZAGO, Diretor-Geral.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6000 - Sexta-feira, 17 de maio de 2019

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa



EXTRATO

PROCESSO: 999109.000005/2018-30 – CONTRATO: 0676
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: KONIG CONSTRUCAO CIVIL LTDA
OBJETO: Termo Aditivo 01 que prorroga o prazo de execução do contrato pelo período de 15 
(quinze) dias a contar de 02 de maio de 2019
DATA DA ASSINATURA: 16 de maio de 2019.
BASE LEGAL: Artigo 57 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 16 de maio de 2019.

SÍLVIO LUIS DA SILVA ZAGO, Diretor-Geral.

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública o resultado do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 10/2019
PROCESSO SEI 116.00001/2019-48

OBJETO: Serviços de recarga e reteste dos extintores, teste hidrostático nas mangueiras de 
incêndio com fornecimento de bens para a CMPA.
LOTES 1 e 2: Vencedora a empresa PREVALE - Equipamentos de Incêndio.
VALOR: R$ 13.190,00(treze mil, cento e noventa reais).

A íntegra do julgamento encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 131, andar térreo do
prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos endereços
(www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline ou www.pregaobanrisul.com.br).

Porto Alegre, 16 de maio de 2019.

SÍLVIO LUÍS DA SILVA ZAGO, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS 
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6000 - Sexta-feira, 17 de maio de 2019

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa


		2019-05-17T10:49:50-0300
	CASSIANO CESARIO DA COSTA:02040208089




